BẢO HIỂM XÃ HỘI THỪA THIÊN HUẾ
      BẢO HIỂM XÃ HỘI PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   /CV-BHXH
V/v phối hợp cung cấp thông tin cá nhân

với CSDL quốc gia

Phong Điền, ngày  15 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:
- Công an huyện Phong Điền;
- Công an các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính
phủ Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực
điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm
2030 (sau đây viết tắt là Quyết định số 06/QĐ-TTg); Kế hoạch số 80/KH-UBND,
ngày 03/03/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế; Kế hoạch số
103/KH-UBND, ngày 05/4/2022 của UBND huyện Phong Điền, về triển khai thực
hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, trên địa bàn huyện.

Trong quá trình xác thực dữ liệu CCCD/ĐDCN của người tham gia BHXH,
BHYT, đã được sự chỉ đạo kịp thời của Công an huyện và sự phối hợp của Công
an các xã, thị trấn, đạt được kết quả khá cao. Hiện nay, toàn huyện có 89.443 người
tham gia bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), đến nay đã được xác
thực đúng với CSDL quốc gia (CCCD/ĐDCN) là 85.233 người, đạt 95,3%, Hiện
nay còn 4.210 người chưa xác thực CCCD/Đ DCN, với nhiều lý do khác nhau như:

- Đối tượng NSNN cấp 100% do UBND cấp xã quản lý (Có công cách
mạng, Bảo trợ xã hội, thân nhân người có công, cựu chiến binh, Trẻ em dưới 6
tuổi, người nghèo, cận nghèo..)

- Đối tượng tham gia BHYT học sinh của các đơn vị trường học quản lý.
Do hồ sơ cấp thẻ BHYT sai với CCCD/ ĐDCN (họ, tên, chữ lót, ngày, tháng, năm
sinh..).

Nhằm đẩy nhanh việc cập nhật CCCD/ĐDCN cho người tham gia BHXH,
BHYT hoàn thành 100% ,trước 30 tháng 9 năm 2023. Đồng thời đảm bảo xác thực
chính xác của người tham gia BHXH, BHYT với dữ liệu quốc gia (CCCD/
ĐDCN). BHXH huyện đã xuất dữ liệu còn lại chưa được xác thực về đơn vị quản
lý đối tượng (UBND các xã, thị trấn và các đơn vị trường học) để đơn vị quản lý
đối tượng rà soát, trực tiếp liên hệ Công an các xã, thị trấn, để xác thực cho chính
xác đúng người, đúng CCCD/ ĐDCN và chuyển dữ liệu đã xác thực về cơ quan
BHXH huyện để xử lý dữ liệu theo quy định.

Bảo hiểm xã hội huyện kính đề nghị Công an huyện, Công an các xã, thị trấn
phối hợp chia sẽ dữ liệu theo danh sách chưa được xác thực do UBND các xã, thị
trấn, đơn vị trường học quản lý.

BHXH huyện rất mong sự quan tâm, phối hợp và tạo điều kiện của Công an
huyện, Công an các xã, thị trấn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND huyện (để báo cáo);
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường THPT, THCS, TH;
- Bộ phận thu, sổ, thẻ;
- Lưu: VT.

Lê Đình Hòa

		2023-08-15T14:29:18+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-08-15T14:29:19+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-08-15T14:33:46+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN PHONG ĐIỀN

		2023-08-15T14:40:08+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ